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10 po wo dów, dla któ rych war to stu dio wać In for ma ty kę na Wy dzia le In for ma ty ki Po li tech ni ki Po znań skiej

1. In for ma ty ka kie run kiem za ma wia nym Mi ni ster stwa
Na u ki i Szkol nic twa Wyż sze go

W la tach 2010-2014 kie ru nek In for ma ty ka pro wa dzo ny
na Wy dzia le In for ma ty ki Po li tech ni ki Po znań skiej jest ob ję -
ty pre sti żo wym pro jek tem tzw. kie run ku za ma wia ne go.
Be ne fi cjen ta mi pro jek tu są stu den ci stu diów sta cjo nar -
nych I i II stop nia, re kru to wa ni na rok aka de mic ki
2010/2011. Dla stu den tów-uczest ni ków pro jek tu prze -
wi dzia no na stę pu ją ce ko rzy ści:

n Sty pen dia dla naj lep szych
Pro jekt umoż li wia przy zna wa nie do 55 sty pen diów 
dla stu den tów I stop nia ido 61 sty pen diów dla stu den tów II stop nia.
Wy so kość co mie sięcz ne go sty pen dium wy no si 1000 zł
i jest ono przy zna wa ne co rocz nie naj lep szym stu den tom.

n Płat ne sta że w fir mach
W ra mach pro jek tu zo sta nie za cieś nio na współ pra ca
z fir ma mi pol ski mi i mię dzy na ro do wy mi kon cer na mi 
po przez sta że stu den ckie. Sta że te bę dą re a li zo wa ne
głów nie w okre sie wa ka cyj nym, przez okres 2 lub 3 mie się cy.
Ofer ta ta jest skie ro wa na do 10-15 stu den tów rocz nie,
osią ga ją cych do bre wy ni ki na u cza nia. Każ dy ze sta ży stów
otrzy ma mie sięcz ne wy na gro dze nie.

n Udział w płat nych pro jek tach in for ma tycz nych 
na zle ce nie firm

Pro jekt kie run ku za ma wia ne go umoż li wi utwo rze nie 
Stu dium In no wa cji i Trans fe ru Tech no lo gii. W ra mach 
te go Stu dium bę dą re a li zo wa ne pro jek ty ba daw cze 
i ko mer cyj ne re a li zo wa ne dla firm ze wnętrz nych. Pro jek ty
bę dą re a li zo wa ne przez 3- do 8-oso bo we zes po ły 
stu den ckie. Za re a li za cję pro jek tów stu den ci otrzy ma ją
wy na gro dze nie.

n Ko mer cyj ne szko le nia z tech no lo gii in for ma tycz nych 
Wy bra ni stu den ci wez mą udział w spe cja li stycz nych 
ko mer cyj nych szko le niach z za kre su: me to dy ki wy twa -
rza nia opro gra mo wa nia i pro jek to wa nia sy ste mów 
in for ma tycz nych, bu do wa nia no wo czes nych apli ka cji 
in ter ne to wych, tech no lo gii baz da nych. Pla nu je 

się, że łącz nie, w ca łym okre sie re a li za cji pro jek tu 
zre a li zo wa nych zo sta nie oko ło 120 oso bosz ko leń. 
Do dat ko wo, stu den ci ob ję ci szko le nia mi bę dą mo gli
przy stą pić do uzna wa nych na świe cie eg za mi nów 
cer ty fi ku ją cych.

n Wy kła dow cy z za gra ni cy i z biz ne su
Na wy kła dy ze spe cja li stycz nych przed mio tów in for ma -
tycz nych na I i II stop niu stu diów sta cjo nar nych bę dą 
za pra sza ni mię dzy na ro do wi i kra jo wi eks per ci z da nej
dzie dzi ny, za rów no przed sta wi cie le na u ki, jak i prze my słu.
Ce lem tych wy kła dów bę dzie przed sta wie nie naj no -
wszych osią gnięć ba daw czo-roz wo jo wych w te ma ty ce
na u cza ne go przed mio tu oraz rze czy wi stych prob le mów,
ja kie roz wią zy wa ne są w prze my śle z wy ko rzy sta niem
tech no lo gii in for ma tycz nych.

n Za ję cia wy rów naw cze
Dla stu den tów I stop nia prze wi dzia no 2-se me stral ny cykl
za jęć wy rów naw czych. Za ję cia bę dą oma wia ły na rzę dzia
apa ra tu ma te ma tycz ne go nie zbęd ne w pra cy in for ma ty ka
i fun da men tal ne za gad nie nia in for ma tycz ne. 

2. Świa to wej kla sy ka dra na u ko wo-dy dak tycz na
Ja kość kształ ce nia aka de mic kie go w ogrom nym stop niu
za le ży od ka dry na u ko wo-dy dak tycz nej. Na Wy dzia le 
In for ma ty ki Po li tech ni ki Po znań skiej pra cu ją wy bit ni 
na u kow cy – uzna ni w świe cie eks per ci w wie lu dzie dzi nach
in for ma ty ki, la u re a ci tzw. Pol skie go Nob la, do kto rzy 
ho no ris ca u sa wielu uczelni zagranicznych i krajowych,
człon ko wie Pol skiej Aka de mii Na uk. 

3. Pier wsze miej sce kie run ku In for ma ty ka w ran kin gu 
Ko mi te tu In for ma ty ki Pol skiej Aka de mii Na uk

Ja kość kształ ce nia na kie run ku In for ma ty ka pro wa dzo -
nym przez Wy dział In for ma ty ki zo sta ła do ce nio na przez
Ko mi tet In for ma ty ki Pol skiej Aka de mii Na uk. W dwóch
osta t nich ran kin gach nasz kie ru nek zaj mo wał pier wsze
miej sce. Do dać na le ży, że ran king Ko mi te tu In for ma ty ki
jest naj bar dziej obiek tyw nym, uwzględ nia ją cym wie le
róż nych kry te riów oce ny.

4. Wy róż nie nie Pań stwo wej Ko mi sji Akre dy ta cyj nej 
dla kie run ku In for ma ty ka 

W ro ku 2004 nasz kie ru nek In for ma ty ka (ja ko je den 
z 3 kie run ków In for ma ty ka w ca łym kra ju) otrzy mał 
pre sti żo we wy róż nie nie Pań stwo wej Ko mi sji Akre dy ta cyj nej,
pod kre śla ją ce naj wyż szą ja kość kształ ce nia. W ro ku 2010
kie ru nek ten zo stał po now nie no mi no wa ny przez Pań -
stwo wą Ko mi sję Akre dy ta cyj ną do wy róż nie nia.

5. Suk ce sy stu den tów w pre sti żo wych kon kur sach 
mię dzy na ro do wych

Dzię ki kształ ce niu na naj wyż szym po zio mie, za an ga żo wa niu
stu den tów i ka dry oraz do stę po wi do naj no wszych tech -
no lo gii in for ma tycz nych, stu den ci kie run ku In for ma ty ka
od wie lu lat zdo by wa ją naj wyż sze miej sca w świa to wych
kon kur sach in for ma tycz nych. Na le ży tu wspom nieć kon -
kur sy IE EE In ter na tio nal De sign Com pe ti tion w Wa szyn -
gto nie i Mic ro soft Ima gi ne Cup. 

6. Sty pen dia Mi ni stra Na u ki i Szkol nic twa Wyż sze go 
dla stu den tów

Wy so kie wy ni ki na u cza nia osią ga ne przez stu den tów 
na szej in for ma ty ki i ich za an ga żo wa nie w dzia łal ność 
wy kra cza ją cą po za stu dio wa nie (m.in. dzia łal ność 
w ko łach na u ko wych, udział w pro jek tach ba daw czych
i wdro że nio wych) są od lat na gra dza ne w po sta ci 
sty pen diów Mi ni stra Na u ki i Szkol nic twa Wyż sze go.

7. In fra struk tu ra ba daw cza i dy dak tycz na
Wy dział In for ma ty ki Po li tech ni ki Po znań skiej mie ści 
się w ultra nowoczesnym Cen trum Wy kła do wo-Kon fe ren -
cyj nym (od li sto pa da po wię kszo nym o dru gi bu dy nek).
Stu den ci kie run ku In for ma ty ka ma ją do dys po zy cji 
po nad 20 spe cja li stycz nych, za a wan so wa nych tech no lo -
gicz nie la bo ra to riów. Do dat ko wo, każ dy stu dent in for -
ma ty ki mo że bez płat nie ko rzy stać z li cen cjo no wa ne go
opro gra mo wa nia firm Mic ro soft i IBM w ra mach tzw. 
li cen cji aka de mic kiej. 

8. Uni kalne po dej ście do kształ ce nia
Pro gram stu diów in for ma tycz nych I stop nia i II stop nia

pro wa dzo nych na Wy dzia le In for ma ty ki Po li tech ni ki 
Po znań skiej kła dzie du ży na cisk na kształ ce nie po przez
re a li zo wa nie pro jek tów ba daw czych i wdro że nio wych.
Stu den ci w ra mach za jęć i po za ni mi bio rą udział w re a li za cji
wie lu pro jek tów ko mer cyj nych dla firm ze wnętrz nych,
np. Volkswa gen Pol ska, Ro che Pol ska, Al le gro. Bio rą 
tak że udział w re a li za cji pro jek tów fi nan so wa nych przez
Unię Eu ro pej ską. Po nad to na si stu den ci ma ją moż li wość
od by wa nia prak tyk w wio dą cych fir mach z re gio nu, 
np. Al le gro, Je ro ni mo Mar tins Dy stry bu cja, Blu e Sky Tra vel.
Waż nym kom po nen tem wie dzy stu den ta in for ma ty ki jest
jęz. an giel ski – na stu diach II stop nia spe cjal ność Sof twa re
En gi ne e ring jest pro wa dzo na właś nie w tym ję zy ku. 

9. Współ pra ca mię dzy na ro do wa 
Stu den ci in for ma ty ki ma ją moż li wość re a li zo wa nia prak tyk
w mię dzy na ro do wych kon cer nach (m.in. Mic ro soft 
Re se arch w Red mond, IBM Pol ska), za gra nicz nych 
uni wersytetach i oś rod kach ba daw czych. Każ de go ro ku
naj lep si stu den ci in for ma ty ki z na sze go Wy dzia łu 
są przyj mo wa ni na prak ty ki do Mic ro soft Re se arch
w Red mond (w tym ro ku re kru ta cja na te prak ty ki by ła
pro wa dzo na bez poś red nio na Wy dzia le In for ma ty ki). 
Ist nie je rów nież moż li wość re a li zo wa nia prac ma gi ster skich
we współ pra cy z uni wersytetami za gra nicz ny mi, a naj -
lep si stu den ci ma ją moż li wość uzy ska nia pod wój ne go
dy plo mu ma gi ster skie go Po li tech ni ki Po znań skiej i Uni -
wersytetu w Kla gen fur cie (Au stria). Wy dział In for ma ty ki
bie rze udział w pro gra mie Eras mus – mię dzy na ro do wej
wy mia ny stu den tów i ka dry dy dak tycz nej. Dzię ki tej
współ pra cy na si stu den ci mo gą re a li zo wać do dwóch 
se me strów stu diów w jed nej zpo nad 20 uczel ni za gra nicz nych.

10. Ła twość uzy ska nia pra cy i dal sze go kształ ce nia
Bez poś red nim efek tem opi sa nej wy żej ofer ty kształ ce nia
i dzia łań na kie run ku In for ma ty ka pro wa dzo nym na Wy dzia le
In for ma ty ki Po li tech ni ki Po znań skiej jest ogrom na war tość
stu den tów te go kie run ku na ryn ku pra cy – stu den ci już
w trak cie stu diów otrzy mu ją atrak cyj ne ofer ty za trud nie nia.
Naj lep si mo gą pod jąć stu dia trze cie go stop nia, pro wa -
dzą ce do uzy ska nia stop nia do kto ra na uk tech nicz nych.

Roz wój i do sko na le nie kształ ce nia na Po li tech ni ce Po znań skiej w za kre sie tech no lo gii in for ma tycz nych i ich za sto so wań w prze my śle
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